
Nr. 1605

De raad van de gemeente Barneveld;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 1605;

Met inachtneming van de aangenomen amendementen genummerd 11 en 12

b e s l u i t :

1.1. In te stemmen met de concept uitgangspunten 1.1 t/m 5.2 zoals omschreven in bijgaande 
       uitgangspuntennotitie als basis voor accommodatiebeleid sport en cultuur.

1.2.Uitgangspunt 2.3 wordt aangevuld en luidt daarmee als volgt:
Bij verzoeken tot het (ondersteunen bij) onderdak aan sportinitiatieven hecht de gemeente 
veel waarde aan sporten die bijdragen aan de gemeentelijke doelstellingen van 
fysieke inspanning en ontmoeting. Huisvestingsverzoeken voor sporten die niet of in mindere 
mate tot fysieke inspanning leiden, worden door de gemeente minder snel 
gehonoreerd.  Huisvestingsverzoeken voor overwegend solitaire sportuitoefening heeft ook 
minder de voorkeur dan sporten die leiden tot sociale ontmoeting en inclusie. 
Huisvestingsverzoeken waardoor ouderen elkaar kunnen ontmoeten en mede daardoor 
een stevige bijdrage geleverd kan worden aan het voorkomen van eenzaamheid onder 
ouderen worden sneller gehonoreerd.
1.3.Uitgangspunt 5.3 toe te voegen, luidend als volgt:
Bij verzoeken tot (het ondersteunen bij) onderdak aan sportinitiatieven hecht de gemeente veel 
waarde aan de directe gevolgen voor de leefomgeving. Sporten en initiatieven die bijvoorbeeld 
leiden tot veel geluidsoverlast of die milieuvervuilend zijn worden minder snel gehonoreerd.

2. In te stemmen met het verder uitwerken van deze uitgangspunten in een voorstel voor 
       accommodatiebeleid sport en cultuur.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 6 oktober 2021.
De raad voornoemd,

de griffier,                           de voorzitter,


